



I.C.A.N.P - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE TIETÊ-SP
TIETÊ/SP

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 00
	DATA	14/04/2022

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	183 - 08/2021
	SINAPI	NÃO DESONERADO	-
	SIURB	NÃO DESONERADO	01/2021
BDI 1:	23,38%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
1			RUA CURUÇÁ					R\$ 518.449,96	65,35 %
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 4.672,74	0,59 %
1.1.1	02.08.020	CPOS	Placa de identificação para obra	m ²	6	R\$ 631,22	R\$ 778,79	R\$ 4.672,74	0,59 %
1.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$ 513.777,22	64,76 %
1.2.1	54.03.230	CPOS	Imprimação betuminosa ligante	m ²	6652,35	R\$ 6,40	R\$ 7,89	R\$ 52.487,04	6,62 %
1.2.2	54.03.210	CPOS	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	266,09	R\$ 1.400,97	R\$ 1.728,51	R\$ 459.939,22	57,97 %
1.2.3	062100	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	8	R\$ 136,87	R\$ 168,87	R\$ 1.350,96	0,17 %
2			RUA MARCOS MARCUZ					R\$ 274.931,77	34,65 %
2.1			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$ 274.931,77	34,65 %
2.1.1	54.03.230	CPOS	Imprimação betuminosa ligante	m ²	3564,74	R\$ 6,40	R\$ 7,89	R\$ 28.125,79	3,55 %
2.1.2	54.03.210	CPOS	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	142,59	R\$ 1.400,97	R\$ 1.728,51	R\$ 246.468,24	31,07 %
2.1.3	062100	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	2	R\$ 136,87	R\$ 168,87	R\$ 337,74	0,04 %
TOTAL GERAL COM BDI								R\$ 793.381,73	100,00%

Observações:

quinta-feira, 14 de abril de 2022

Responsável Técnico

Nome: LIANE HATIZUKA YOSHIDA

CREA/CAU A143535-3

ART/RRT: 11287236

Representante Tomador

Nome: ÁLVARO FLORIAM GEBRAIEL BELLAZ

SECRETÁRIO DE OBRAS